a. PREFEITURA

 SCURRALINHOS
TEMPO DE TRABALHAR E CRESCER JUNTOS

ATA SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTAS DE PREÇO DA
TOMADA DE PREÇOS — Nº 001/2023 DO TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO
DO POSTO DE SAÚDE NA LOCALIDADE PINTADO. ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.

Aos 13 (treze) dias do mês de abril de 2023, às 08h30min, na sala da

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Curralinhos — PI,
reuniram-se o Sr. Presidente da CPL do município Sr. Alexandre Veras
Avelino presidente da CPL, Edvan Martins de Resende — Secretario e

Marcos Cruz dos Santos — também membro, para realização da seção da

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS — Nº 001/2023 do tipo
MENOR PREÇO destinado a Contratação de empresa especializada para

executar a construção do posto de saúde na localidade pintado, zona rural

do Município de Curralinhos — PI. Iniciada a sessão ficou o senhor

presidente informou aos presentes que nehuma empresa entrou com

recurso contra a decisão do julgamento em ata publicado no diário oficial

dos municípios na pag. 333 Ano XXI + Teresina (PI) - Segunda-Feira,

27 de Março de 2023 + Edição INDCCLXXXIX, Continuando senhor

presidente proseguimento ao certame, informando aos presentes que vai
abrir os envelopes pertinentes a proposta de preço das empresas que
foram habilitadas na primeira seção no dia 24/03/2023. Continuando Sr.

Presidente informou aos presentes que vai abrir o envelope 02 pertinente
a Proposta de preço das empresas que foram consideradas habilitadas, na
qual apresentaram as seguintes propostas de preço. Empresa 02 -
PLENNUS CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ 19.562.853/0001-45, apresentou a seguinte proposta de preço R$

261.822,80 (duzentos e sessenta e um mil oitocentos e vinte e dois reais

e oitenta centavos), 03 - MESQUITA & SANTOS LTDA, CNPJ
40.269.167/0001-77, apresentou a seguinte proposta de preço R$
265.640,57 (duzentos e sescenta e cinco mil seiscentos e quarenta reais e
cinquenta e sete centavos), 06 - R S VELOSO JUNIOR LTDA, CNPJ

33.778.744/0001-90, apresentou a seguinte proposta de preço R$

260.750,57 (duzentos e sessenta mil setecentos e cinquenta reais e

cinquenta e sete centavos). Continuando Sr. Presidente informou aos

Av, São Raimundo, 91, Centro — Curralinhos-Pl, CEP: 64453-000 - CNPJ: 01.612.579/0001-06
e-mail: prefeituradecurralinhos&gmail.com

Í

maus "PREFEITURA DE

ZXCURRALINÃO
MM TEMPO DE TRABALHAR E CRESCER JUNTOS

presentes que a empresa 06 - RS VELOSO JUNIOR LTDA, CNPJ

33.778.744/0001-90, foi a vencedora do certame pois apresentou à

melhor proposta de preço e seus documentos de habilitação estão de

acordo com as exigências do edital. Continuando Sr. Presidente facultou

a palavra aos presentes para que manifestassem seu desejo ou não de

interposição de recursos, onde, foi informado que as empresas não tinha

intenção de fazê-lo Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi

encerrada a sessão. Curralinhos (PI), 13 de abril de 2023.

Alive Vos folia”
Álexandre Veras Avelino

Presidente da CPL

Equipe de Apoio.

, LO RÁ Ao gu ; ' rá "

lo LA Leo de pese | ot luz das Caes
= Tarcos Cruz dos Santos

van Martins de Resende

f

02 - eiekhoS CONSTRUTORA

COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ

19.562.853/0001-45.

03 - MESQUITA & SANTOS

LTDA, CNPJ 40.269.167/0001-77.

É :

f
CALLIAAAA

06 - RS VELOSO JUNIOR LTDA

CNPJ 33.778.744/0001-90.

Av. São Raimundo, 91, Centro — Curralinhos-Pl, CEP: 64453-000 - CNPJ: 01.612.579/0001-06

e-mail: prefeituradecurralinhos(Qgmail.com